
Contacto

Teléfono +034 923279100
Correo Electrónico jbperezt@aytosalamanca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(37002) Salamanca España

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Obras hidráulicas
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 854.290,63 EUR.
Importe 1.033.691,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 854.290,63 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 546/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2024 a
las 09:29 horas.

Obras de Renovación de Redes de distribución de agua potable en el Barrio de Chamberí Sur, entre Av.
Lasalle y C. Nuñez Losada y C. Moisés y otras cuatro calles, por lotes.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento restringido conforme al artículo 160 de la LCSP.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=toEgQr5GbBuTylGzYmBF9Q%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Salamanca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytosalamanca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=toEgQr5GbBuTylGzYmBF9Q%3D%3D
http://www.aytosalamanca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Salamanca

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(37002) Salamanca España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de
Participación

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Salamanca

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(37002) Salamanca España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Salamanca

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(37002) Salamanca España

ES415

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Obras de Renovación de Redes de distribución de agua potable en el Barrio de
Chamberí Sur, entre Av. Lasalle y C. Nuñez Losada y C. Moisés y otras cuatro calles, por lotes.

Descripción del procedimiento
El presente contrato tendrá por objeto la ejecución de las obras referentes del Lote 1 “Proyecto para la renovación de la red de
distribución de agua potable en el barrio de Chamberí, entre Av. Lasalle y c. Núñez Losada”, del Lote 2 ”Proyecto para la
renovación de la red de distribución de agua potable en el Barrio de Chamberí, entre C. Núñez Losada y C. Moisés” y del Lote 3:
“proyecto para la renovación de la red de distribución de 4 Calles del Barrio de Chamberí (Sur), a adjudicar por procedimiento
restringido (varios criterios) .
Valor estimado del contrato 854.290,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.033.691,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 854.290,63 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Lote 1: Proyecto para la renovación de la red de distribución de agua potable en el Barrio de Chamberí, entre
Avda. Lasalle y C/ Núñez de Losada.

Descripción del lote Proyecto para la renovación de la red de distribución de agua potable en el Barrio de Chamberí, entre Avda.
Lasalle y C/ Núñez de Losada.



Valor estimado del contrato 252.762,29 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 305.842,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 252.762,29 EUR.
Clasificación CPV

45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para
agua y aguas residuales.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Valor estimado del contrato 304.087,73 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 367.946,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 304.087,73 EUR.
Clasificación CPV

45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para
agua y aguas residuales.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Valor estimado del contrato 297.440,61 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 359.903,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 297.440,61 EUR.
Clasificación CPV

45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para
agua y aguas residuales.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Lote 2: Proyecto para la renovación de la red de distribución de agua potable en el Barrio de Chamberí, entre
C. Núñez Losada y C. Moisés.

Descripción del lote Proyecto para la renovación de la red de distribución de agua potable en el Barrio de Chamberí, entre C.
Núñez Losada y C. Moisés.

Lote 3: Proyecto para la renovación de la red de distribución de 4 calles del Barrio de Chamberí (Sur)

Descripción del lote Proyecto para la renovación de la red de distribución de 4 calles del Barrio de Chamberí (Sur)

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Se deberá presentar declaración Responsable (DEUC) conforme al artículo 9 del Anexo 1 del PCAP.

Motivos de exclusión

Las actividades comerciales están suspendidas - Suspensión de actividades comerciales

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Se deberá aportar la solvencia técnica conforme al apartado I del Cuadro de Características del PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Se deberá aportar la solvencia economico-financiera, conforme al apartado I del Cuadro de Características del



Contacto

Teléfono +34 923279100
Correo Electrónico contratacion@aytosalamanca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor
(37001) Salamanca España

PCAP.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE Nº1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Se deberá aportar la documentación solicitada en el Sobre nº1 conforme a lo establecido en el artículo 11 del
Cuadro de Características del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE Nº2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Se deberá aportar la documentación solicitada en el Sobre nº2 conforme al artículo 9 deL PCAP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cuya cuantificación depende de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Salamanca

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Cantidad Mínima 5

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013400292 |  2024-000582701 | Tue, 28 May 2024 09:29:23:713 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99417295937338100788628636376857311870 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f43d0b0-8d70-419f-aae2-114403e25b20

